1471. (1188a) Burgeis, 5. Juni 1288
Bischof Friedrich von Chur vermittelt ein Übereinkommen zwischen Egno und Ulrich
von Matsch hauptsächlich über die Verwaltung ihrer gemeinschaftlichen Güter während
fünf Jahren. 

Druck (H): J. v. Hormayr, Sämmtliche Werke II (1821), 50, wohl nach dem ht. nicht auffindbaren
Or. (A1) für die v. Matsch. – Druck (M): Mohr, Cod. dipl. II, 44, nach dem ht. nicht auffindbaren
Or. (A2) im BAC, mit der Bemerkung: Von den Sigeln hängt nur das dritte, im Schilde eine Fahne mit
einem Kreuz.

Druckvorlage ist die bessere Edition H. Von M werden nur Namenvarianten und inhaltliche Abwei-
chungen, auch wenn sie auf Fehllesung beruhen, angemerkt.

Regest: Wiesflecker, Reg. Tirol u. Görz II, 594.

In nomine domini amen. Ne ea, que fiunt a) in tempore, cum tempore labantur, expe-
dit ea scriptis auctenticis ac viva voce testium perennari. Noverint igitur singuli et
universi, quos nosse fuerit opportunum et ad quorum manus presens scriptum perve-
nerit, quatenus per venerabilem in Christo patrem et dominum Fr( idericu)m dei b)

gratia episcopum Curiensem1 nomine Egenl ini c) advocati de Amacia d) 2 filii so-
roris 3 sue ex una et Ulr icum e) advocatum de Amacia 4 ex parte altera specialis et fir-
ma facta et ordinata est concordia secundum condiciones infrascriptas. Sunt autem
hec condiciones ab ipsis partibus acceptate et de consilio proborum virorum f) appro-
bate. Primo quidem, quod ipse dominus episcopus nomine predicti Egenl ini necnon
Ulricus g) et Egenl inus predicti fide ipsorum data sub nomine iuramenti inter se
amicabiliter conveniant h) et ad hoc se astringant i), quod ipsi Ulr icus g) et Egenl inus
advocati a die sabbathi quinto j) intrante iunio per quinque annos continue sequentes
nullam inter se facere debent divisionem seu participationem de rebus ipsorum com-
munibus nisi de communi consensu et voluntate, salvis tamen condicionibus in-
frascriptis. Item ut castra predictorum advocatorum per ipsum quinquennium k) de
communi consilio predicti domini episcopi ac l) dictorum advocatorum per homines
ipsorum custodiantur, et ut hii custodes prestito iuramento corporali bona fide ipsa
castra predictis advocatis custodiant et reddant, et si unum advocatum medio tempo-
re mori contingerit m), predicti custodes ipsa castra viventi advocato reddant et consi-
gnentn). Si vero alter ipsorum captus fuerit aut detentus, predicti custodes ipsa castra
pro liberatione captivi nulli dare debent homini o) nisi de consilio alterius advocati et
hominum ipsorum. Item quod omnia debita donec in hodiernum diem contracta et
decetero, quamdiu inter se divisionem non fecerit, bona fide contrahenda de bonis et
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1470. 10Ulrich, Ammann v. Valendas, Kr. Ilanz. – 11Florin Rabiuse, 1288–1312. – 12Walenstadt, Bez.
Sargans SG. – 13Valens, ebd. – 14Untervaz, Kr.V Dörfer. – 15Name abg., Gem. Ragaz. 

1471. 1Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 2Egno IV. v. Matsch, 1288 – †1341/1342. – 3Adelheid v.
Montfort, 1283–1302, Schwester Bischof Friedrichs v. Chur. – 4Ulrich II. v. Matsch, 1283 – †1309.
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rebus communibus persolvantur. Item quandocunque p) inter se divisionem facere
voluerint, predictus Ulricus g) centum marcas pariter de rebus ipsorum communibus
sibi habere tenetur in refusionem pecunie sorori dicti Egenl ini, que Cumis5 mari-
tata est, date. Item ut ipse Ulricus g) per ipsum quinquennium k) XXX marcas, En-
genl inus q) vero X marcas singulis annis de rebus ipsorum communibus pro expensis
recipiant, nec ultra ipsam summam maiores expensas facere nec homines ipsorum
molestare, sive sint intra sive extra terram, teneantur, et hoc ut ab onere debitorum re-
leventur. Item quod Burchardus dictus Scheke r) 6, Pero7, Costa et . .s) ministri t)

advocatorum, qui pro tempore fuerint u), iurati, ceteros ipsorum redditus ad utilitatem
advocatorum per ipsum quinquennium k) bona fide colligant et conservent. Item quod
ipse Ulricus g) et Egenl inus per ipsum quinquennium k) nullam gwerram in domo
propria et expensis propriis v) exerceant seu faciant nisi de communi consensu pro re-
bus ipsorum propriis w) defendendis, nec aliquem nisi de communi consensu adiuvent,
excepto inclito principe M. duce Karin.x) 8, cui de communi consensu servire tenen-
tur, si decreverint inter se et voluerint. Si vero alter advocatorum alicui amico suo si-
ne communi consilio et assensu adiutorium fecerit seu gwerram sibi assumpserit,
idem penam subscriptam alteri faciat et persolvat, et hoc, ut ipsorum homines et res
in statu prospero conserventur. Ad horum autem omnium conservationem premis-
sorum nihilominus est adiectum et sollempni stipulatione sub pena ducentarum mar-
carum statutum, ut si quis ipsorum advocatorum aliquid vel quodcunque premis-
sorum infregerit seu violaverit, in tantum quantum y) B. Scheke r), Pero, Costa, Pul -
to et H. de Glurnioz) 9 aut maior pars eorum ad ipsam violacionem cognoscendam
electi et iurati diiudicaverint seu arbitrati fuerint, aliquod permissorum aa) per alterum
advocatorum fore violatum, idem alteri ducentas marcas pro pena stipulationis per-
solvere teneatur, pro quibus etiam ducentis marcis solvendis violator alteri castrum
ipsorum in Traspes 10 cum omnibus suis attinentiis nomine pignoris obligavit et in-
super divisionem de rebus ipsorum ab) communibus tenetur facere infra mensem, cum
et ipse B. et sui filii castellani in dicto castro iuramento corporali se astrinxerint ac) ad
consignandum ipsum castrum in Traspes illi advocato, cui predicta pena fuit u) per-
solvenda. Adiectum est etiam, ut si aliquem ex dictis arbitris vel rerum conservatori-
bus infra ipsum quinquennium k) mori contingerit, alius de communi consensu tam
episcopi quam advocatorum loco mortui infra mensem substituatur, quod si non fe-
cerint, ipso mense elapso predicti arbitri vel conservatores in obstagium aput Glur-
niumad) in dapnumae) rei recipere se tenentur nunquam abinde recessuri, quousque
alius sive arbiter fuerit seu conservator loco mortui de communi consensu parcium
fuerit substitutus. Adiectum nihilominus, ut si predicti arbitri super violacione pre-
missorum cognoscenda electi a quacunque parte admoniti, infra mensem de ipsa vio-
lacione nil iudicaverint nec arbitrati fuerint, ex tunc similiter apud Glurniumad) in
obstagium se recipiant nunquam recessuri, donec super ipsa violacione pro vel con-
traaf) sub iuramento prestito fuerint arbitrati, adiecto etiam, ut si sepedictus Egenl i -
nus infra ipsum quinquennium k) aliquid premissorum violaverit, quod ex tunc ipse
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1471. 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Burkhard Scheck, 1288–1309. – 7Pero v. Glurns. – 8Meinhard II.,
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episcopus dicto Ulrico contra ipsum Egenl inum teneatur suum consilium et auxi-
lium impertiri. Ad hec autem singula et universa premissa conservanda et implenda
persone principalis ag) fide ipsorum dato ah) sub nomine iuramenti et arbitri ac conser-
vatores predicti iuramento prestito corporali tenore presentium se astringant i). Testes
vero, qui predicte compositioni seu ordinacioni interfuerunt, sunt hii comes Hugo de
Montefort i 11, Eglol fus et Eb.ai) fratres de Aspermunt aj) 12, H. de Wagenberch13,
H. de Ranqui l 14, Otto de Rewinoak) 15 milites, B. prepositus Monaster i i 16, H. de
Matzingen canonicus Curiensis 17, Laurentius de Richenberghal) 18, Suig l i -
nusam) de Ramush19 arbitri et conservatores predicti, Johannes Janetzinus, Ger-
vasiusan) Mariolus ambaxatores communis Burmis ao) 20 et plurimi fidedigni. In
cuius rei testimonium et maius robur omnium premissorum predicte partes presen-
tem cedulam duplam conscribi procuraverunt et sigillorum dicti domini episcopi, Ul-
r ic i ap) et comunis Burmis ao) munimine roboratam. Datum et actum in Bergusio 21